347 n. 3 ; 411, 417, 422 n. 2; 427,
428, 438 n. 4; 442-449, 451-454
460 et n. 2, 3, 7; 461 et n. 1, 472
n. 1; 473 et n. 6, 479 et n. 1, 482,
505 et n. 8, 9; 506 et n. 1, 508-
512.

Celsi (Laurent, doge de Venise), 145,
150, 170 et n. 6, 171, 178 et n. 2,
185, 200, 205 n. 5; 211 n. 2; 212,
221 et n. 3, 223 n. 3 ; 224, 231-
243, 251-255, 259-261, 269 et n.
4, 271 et n. 13, 280 n. 6; 309.

Ceneda, 380.
Centellas (Gilabert de), 95.
Cento, 226.
Cephalias (Geren., Nestegius ou Nas-

tagio de Gera ?), 134, 135 et n.
1.

Cephalonia, 50, 63.
Cepoy (Jean de), 38 n. 3.
Cerines, 91, 105, 106 n. 6, 126, 276,

369, 386, 405 et n. 9.
Cerny (Guillaume de), 409 et n. 6.
Cervole (Arnaud de, dit l'Archi-

pretre), 271 et n. 6, 334 n. 1.
Cesar (Jules-), 25, 289.
Cesaree, 399 n.
Cesene, 215 et n. 3, 218 n. 1 ; 219

n. 1; 221.
Chalais (Chartreux de), 48 n. 1.
Chalais (Jean de), 337.
Chalamont (Guillaume de), 334.
Chaldeens, 341, n. 4.
Chalil (calah -ed -din, emir), 291.
Chalon, 430 n. 2 ; 160 et n. 3.
Chalon-Arlay (Hugues de), 333 et n.

8.
Chalon-Arlay (Louis de), 188, 333.
Chalon-Auxerre (Henri de), 491.
Chalon (Jean III de, comte d'Au-

xerre), 188 n. 5.
Chalon (Jean IV de, comte d'Au-

xerre), 491.
Chalon-Auxerre (Tristan de), 333.
Chalons, 15 n. 4; 122.
Chalons (Archambaud, eveque de),

413.
Chanabarlhac, Chamberlhac (Philippe

de, archeveque de Nicosie), 101
n. 3; 104 n. 2; 108 n. 4; 120,
121, 158.

Charnbery, 332, 336 et n. 2, 341 n.
5.

1,
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Chambricquet (Mite]. a Paris), 422

n. 2.
Champagne, 13, 165 n. 6.
Champagne (college de Champagne

et de Navarre, a Paris), 422 et n.
4, 429 n. 4.

Champagne (rnarechal de), 284 et n. 8.
Chandos (Jean), 184, 185.
Chantemerle (Thibaut de), 188 n. 5.
Chanteprime (Francois), 423 et n. 3.
Chantzianis (Sarrasin), 276.
Chapeluz (Pierre), 422 n. 2.
Charenton, 428.
Charentonnel, 428.
Charlemagne, 25 et n. 1, 80, 487.
Charles IV (empereur), 22, 93, 135,

145 n. 6; 149, 157, 161 n. 2, 3;
163, 166 n. 7; 169, 173, 189 et n.
8, 191.197, 209, 213 n. 2; 220,
223 n. 8; 228 et n. 5, 229 n. 1 ;
244, 245, 247, 255, 267, 270, 271
n. 8 ; 303, 304 et n. 7, 338, 348
n. 4; 372, 373, 370 et n. 5, 451
et n. 2, 462 n. 4.

Charles IV (le Bel, roi de France), 36.
Charles V (roi de France), 6, 7 n. 1;

13, 17, 58 n. 1, 2; 66 n. 2; 99,
146 n. 2; 159n. 2; 165n. 4; 168,
173 n. 4; 175-177, 182-187, 186-
189, 196 n. 3; 241 n. 1; 244, 267,
269 et n. 7, 271 et n. 6, 278 n. 3,
4; 279 n. 4; 297 n. 5; 305, 306,
338 et n. 3, 343 et n. 2, 373 n. 6;
410 n. 3, 7; 413 n. 1; 415-425,
428-436, 438-448, 451, 454, 467,
505 et n. 9, 508 n. 2.

Charles VI (roi de France), 7 et n. 1,
8 n. 1; 13, 25 et n. 9, 26, 30 n.
1 et 2; 66 n. 2; 68, 69, 92, 165
n. 5; 213 n. 2; 390 n. 3 ; 412
n. 3; 418 et n. 4, 418 n. 6; 420
n. 3, 6; 423 n. 5, 6; 424, 426-
429, 431-433, 438-442, 447 et n.
4, 452-454, 456 n 11; 459, 461-
471, 474-485, 487, 488 et n. 6,
490, 491, 495, 498, 500-502, 504-
508, 510 n. 3, 5.

Charles II (le Mauvais, roi de Navarre),
38, 69n. 4; 162, 169, 175, 176,
177 et n. 1, 2; 278 n. 4, 7; 306.

Charles II (le Boiteux, roi de Sicile),
351, 470 n. 4.

Charles III (roi de Sicile), 67 n. 3.
Charny (Geoffroi de), 56, 70.
Charolais (Jean de), 36.
Chartrettes (Guichard de), 510 n. 5.
Chartreux, 395, 396 et n. 3, 447, 461.
Chatel (Tannegui du), 468 n. 3.
Chatres, 443.
Chaumont (Bernard de), 508 n. 3.
Chaumont (Jean de), 508 at n. 3.
Chaumont (Perrinet de), 508 n. 3.
Chaumont (Vatellin de), 508 n. 3.
Chaussetier (Perrin le), 511 n. 2.
Chauvel (Jean), 95.
Chelidoni ou Chelidonia (cap), 127 n.

2; 128, 285.
Chepoix. - V. Cepoy (Jean de).
Cherbourg, 177 at n. 3.
.Cherchemont (Jean de, &eve d'A-

miens), 28.
Chevreuse (Pierre de), 428, 465 n. 6.
Chigny (Barthelemy de), 450 at n. 2.
Chio, 51, 58 n. 1; 90 et n. 1, 256,

466 n. 3.
Chirac, 154.
Chosroes, 25 n. 3.
Choulou (dame de). - V. Allemand

(Jeanne 1').
Chretien (Gervais), 419, 420 et n. 1.
Chrysopolis, 136 n. 7.
Chypre, 3 et n. 1, 4, 5, 6; 10 n. 8, 10;

13 et n. 6, 17-19, 27 n. 2, 3; 31, 33-
35, 38-40, 53, 56 n. 1; 57, 62, 66
n. 2; 71, 76-80, 82-89, 91, 92 et n.
1, 97-99, 101-110, 113-120, 124-
129, 138, 140-145, 148, 151 n. 3;
158, 171, 181 et n. 5, 182 n. 1;
195-198, 200 n. 10; 203 n. 3; 205,
213 n. 2; 219 n. 1; 231, 232, 237,
242 n. 6; 256-259, 261-263, 273,
274, 276, 280 n. 6, 7; 282, 300,
304 et n. 2, 306-309, 311, 317-
319, 322-325, 327-329, 337 et n.
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3, 4; 339 et n. 3, 340 et n. 2, 344
et n. 1, 347 et n. 1, 353, 355-359,
361, 363 n. 4; 364 et n. 1, 6; 368
n. 5; 372, 375 et n. 4, 376 et n. 5,
379-385, 388 et n. 5, 389 et n. 4,
392-394, 396 et n. 4, 398-401, 405-
411, 421, 425 n. 6; 426 n. 5; 434
n. 1; 450 et n. 7, 451, 466 n. 3;
473, 476, 511 n. 5.

Chypre (connetable de), 294.
Chypriotes, 34, 38, 39 n. 2; 42 n. 3 ;

52, 55, 60, 77, 78 et n. 4, 79, 86,
111, 112, 115 et n. 2, 119 et n. 1,
5; 123, 126 et n. 3, 128, 158, 182
n. 1; 232 n.2; 256, 272, 275, 276,
277, 281, 284, 288 et n. 1, 298 n.
2; 301 et n. 10, 305, 308, 309 n.
3; 316, 317, 321, 322 et n. 3, 324
n. 5; 337 n. 4; 339, 349 et n. 1,
353, 356-360, 365, 366. 368, 375,
383, 386-389, 394 n. 5; 396-398,
402 n. 4; 406 n. 2, 5; 409, 410, 425
n. 2; 449 n. 4 ; 451, 452 et n. 2.